МОБУ «Шопшинская СШ»
П Р И К А З
15.02.2021                                                                                              № 01-03/144

Об организации работы по повышению
функциональной грамотности

В соответствии с приказом департамента образования Ярославской области от 17.09.2021 №282/01-03 «Об организации работы по повышению функциональной грамотности», с приказом Управления образования Гаврилов-Ямского МР от 11.10.2021 №413 «Об организации работы по повышению функциональной грамотности»  в рамках реализации национального проекта «Образование» Министерства просвещения Российской Федерации и с целью осуществления мероприятий, направленных на повышение качества общего образования посредством формирования функциональной грамотности обучающихся,

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. На основе муниципального плана мероприятий, направленных на формирование и оценку функциональной грамотности обучающихся на 2021/ 2022 учебный год разработать и утвердить  план мероприятий, направленных на формирование и оценку функциональной грамотности обучающихся по МОБУ «Шопшинская СШ»  на 2021/2022 учебный год (Приложение 1).
2. Утвердить состав рабочей группы по вопросу формирования и оценки функциональной грамотности обучающихся МОБУ «Шопшинская СШ» (Приложение 2).
3.  Назначить ответственным за вопросы формирования функциональной грамотности обучающихся МОБУ «Шопшинская СШ» Лемину Елену Вячеславовну –заместителя директора по УВР
4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой

Директор школы :                 М.А.Абрамова